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Asunto: Respuesta Solicitud Concepto Técnico y Econémico
Respetada Doctora Jenny:

. Reciba un cordial saludo. De manera atenta me permito dar respuesta al oficio
radicado el 18/06/2019, con relacién al concepto técnico y econdémico para el
“PRESTAR EL SERVICIO PARA REALIZAR LA DIAGRAMA CION,
MAQUETACION, DISENO Y DESARROLLO DE LA PAGINA WEB DE LOS LIBROS
DERIVADOS DE PROYECTOS DE INVESTIGACION DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA.”

CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO

1. Propuesta presentada por PRODUMEDIOS

Descripeién del bien, Servicio
u Obra {Especificaciones
Técnicas, Medida,
Referencia, Color, etc.)

CEPTO

Unidad . Valor .9/ . Valor
* E Q . H
m:;da Cantidad . Unitario Subtotal IVA VA Valor Total TECNICO - - ECONOMICO

WEB-Disefic y desarrollo
de pagina web
administrabge prggranéada $ $ s . NO
1 |en Php, bajo del CMS|UNIDAD 1 19% 6,183,000 CUMPLE
Joomla 3x, Rejsponsivede 1 5,200,000 | 5,200,000 988,000 CUMPLE
a 15 secciones +Modulc
Interactividad
Diagramacion, s
maquetacién de 10 libros 5 ND
2 con 1.795 hojas + portada y UNIDAD | 1795 17,250 | 30,963,750 0% $ 30,963,750 CUMPLE CUMPLE
contraportada
SUBTOTAL $36,163,750
VA {%) $ 988,000
Pt —
VALOR TOTAL $37,151,750
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Descripgidn del bien, Servicio u Obra Unidad Cantid  Valor CONCEPTO

[Especificaciones Técnicas, Medida, de ad Unitario i Valor 1vA Valor Total
Referencia, Color, etc.} medida ' TECNICO  ECONOMICO
Disefio de pagina de contenido de los
libros derivados de proyecios de
investigacion de los diferentes grupos
de Investigacion de la Universidad de
Cundinamarca, administrable
programada en Php, bajo del CMS
Joomla 3.x, Responsive de 1 a 15
secciones + Modulo interactividad. $ S 5
1 | Configuracion de secciones tipe blog | UNIDAD 1 10,500,0 | 10,500, | 19% 1.995.000
yio noticias Revision y formateo del 00 000 A
contenide actualmente publicado enel
subdominio asignado por
comunicaciones para adaptacion al
nuevo diseno.
Configuracién de sitio de prueba en
paralelo y su posterior disposicion
como sitie principal.

ite

$ 12,495,000 | CUMPLE | CUMPLE

Diagramacién, maquetacion de 10
libros con 1.795 hojas+ portada y
contraportada. (portada ¥ $ s
contraportada, ilusiraciones, graficos, UNIDAD 1 10,5000 | 10500, | 10%
fotografias a 4 colores para versién ' 00 4 600 ’
digital, con entrega final en PDF de
alta resolucion y de baja resolucion
para descargar e imprimir.)

3

1,095,000 | * 12495000 | CUMPLE | CUMPLE

SUBTOTAL | $21,000,000
IVA_ (%) | $ 3,990,000
VALOR TOTAL | $24,990,000

3. Propuesta presentada por GMEDA §.A.S

Descripcidn del bien, Servicio u Obra Unidad CONCEPTC

. Val % Val
item [Especificaciones Técnicas, Medida, de Cantidad Uniataor:o Subtotal IV‘:Q “a’:r Valor Total :
Referencia, Color, etc.) medida TECNICO  ECONOMICO

Disefio de pagina de contenido de los
libros derivados de proyecios de
investigacion de los diferentes grupos
de Investigacion de la Universidad de
Cundinamarca, administrable 5 ) 5
programada en Php, baje del CMS UNIDAD 1 7,000,000 | 7,000,000 0% -
Joomla 3.x, Responsive de 1 a 15
secciones + Modulo interaclividad.
Configuracion de secciones tipe blog
y/o _noticias Revision y formateo del

$ 7,000,000 | CUMPLE | CUMPLE
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" Descripcion'del bien, Servicio u Obra — Unidad CONCEPTO

LA
ltem {Especificaciones Técnicas, Madida, de Cantidad \{alof Subtotal \::Q \:alar Valor Total
) Referencia, Color, etc.). . medida Unitario ) VA ) TECN'?O ECONOMIcO
contenido actualmente publicado en el
subdominio asignado por
comunicaciones para adaptacion al
nuevo disefio.

Configuracién de sitio de prueba en
paralelo y su posterior disposicién como
sitio principal.

Diagramacién, maquetacién de 10
libros con 1.795 hojast+ portada y

contraportada. (portada y
contraportada, ilustraciones, graficos, S 5 $
2 folografias a 4 colores para version UNIDAD 1 21 21,000,000 19% 3,990,000 $ 24,990,000 } CUMPLE | CUMPLE

digital, con entrega final en PDF de alta
resolucién y de baja resolucion para
descargar e imprimir.)

SUBTOTAL | $28,000,000
VA _ (%)]| $ 3,990,000
VALOR TOTAL | $31,990,000

4, Propuesta presentada por BIOS TECHNOLOGY CENTER

Descripcidn del bien, Servicio u Obra  Unidad Conti ' CONCEPTO
{Especificaciones Técnicas, Medida, . de . Subtotal %IVA  Valor IVA Valor Total :

Referencia, Color, stc.) © medida dad - Unitario

e
m

TECNICO  ECONDMICO

Diagramacion maquetacidén de 10 s ND
1 | libros con 1795 hojas + portada y | UNIDAD 1 19% S 32,937,801 CUMPLE CUMPLE
cotraportada. 27,678,900 $ 27,678,900 $ 5,258,991

Disefio y desarrollo de pagina web
administrable programada en Php s NO
2 |bajo det CMS Joomla 3. fUNIDAD | 1 5 2,600,000 | 18% | § 494,000 | § 3,094,000 | CUMPLE CUMPLE

Responsivede 1 a 15 2,600,000
secciones.+Modulo de interactividad
SUBTOTAL{ $30,278,900
VA __(%)] $ 5,752,991
VALOR TOTAL | $36,031,891
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5. Propuesta presentada por: GRUPO VECTOR SOCIEDAD POR ACCIONES
SIMPLIFICADA

Descripeidn del bien, Servicio 4 Obra Unidad ) . CONCEPTO

frem (Especiﬁcacions:-sTécnicas, Medida, de' Unitatio Subtotal WA VA ] Vatqu’utal
: Referencia, Color, ete.} medida o

Disefio de pagina de contenido de los
libros derivados de proyectos de
investigacion de los diferentes grupos
de Investigacién de la Universidad de
Cundinamarca, administrable
programada en Php, bajo del CMS
Joomla 3.x, Responsive de 1 a 15
secciones + Modulo interactividad. s $
1 |Configuracion de secciones tipo blog | UNIDAD 1
yfo noticias Revision y formatec del
contenido actualmente publicado en el
subdominic asignado por
comunicaciones para adaplacién al
nuevo disefio.
Configuracion de sitio de prugha en
paralelo y su posterior disposicion
come sitio principat.

TECNICO- | - ECONOMICO

0%

7,000,000 7,000,000 N 5 7,000,000 | CUMPLE CUMPLE

libres con 1.795 hojas+ portada vy
contraportada. {portada y ; s
contraportada, ilustraciones, graficos, 5

fotografias a 4 coleres para version UNIDAD 1 22,437,500 | 22,437,500 0% - $ 22,437,500 { CUMPLE CUMPLE
digital, con entrega final en PDF de alta
resolucion vy de baja resoclucién para
descargar e imprimir.)

Diagramacion, maquetacién de 10 .

SUBTOTAL | $28,437,500

IVA__(%)]| § -

VALOR TOTAL | $29,437,500

6. Propuesta presentada por BRANDER IDEAS S.A.S

. Descripcidn del bien; Servidio u Obra - Unidad

" : Comti  Valor % . . CONCEPTO
item {Especificaciones Técnicas, Medida, de ' . Subtotal Valor tVA Valor Tofal i
R N dad  Unitario VA ;
- Referencia, Color, etc.} medida . :

Disefio de pagina de contenido de
los libros derivados de proyectos de
investigacion de los diferentes
grupos de Investigacidon de la
Universidad de Cundinamarca,
administrable programada en Php, 5 s
1 bajo del CMS Joomla 3.x, | UNIDAD 1 20,882,0
Responsive de 1 a 15 secciones + 00

Medulo interactividad.
Configuracion de secgciones tipo
blog y/o noticias Revision y formateo
del contenido actualmente
publicado  _en el  subdominio

TECNICO . |, ECONOMICO

s
20,882,000 3,967,580

19% $ 24,849,580 [ CUMPLE | CUMPLE

Diagenal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca Pédgina 4|10
Teléfono (091) 8281483 Linea Graluita 018000180414

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@uoundinamarca.edu.co
NIT: 890.880.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Aseglrese que corresponde a la ultima version consultando el Portal Institucional



l , D E C ADOro01-ve
UNIVERBIDAD DE
CUNDINAMARCA

FUSAGASUGA-

" CONCEPTO

cir_in el bien, Servicio u Obra
(Especificaciones Técnicas, Medida,
Referencia, Color, etc.)

Unidad
de
medida

Canti .

Valor

dad  Unitario

Subtotal

Valor IVA

Valor Totat

TECNICO :

ECONOMICO

asighado por comunicacicnes para
adaptacion al nuevo  disefio.
Configuracién de sitic de prueba en
paralelo y su posterior disposicion
como sitio principat.

Diagramacién, maquetacion de 10
libros con 1.795 hojas+ portada y

ftem

contraportada. {portada ¥
confraportada, ilustraciones, S s 5
2 | graficos, fotografias a 4 colores para | UNIDAD 1 4,000,00 4 000,000 19% 760,000 $ 4,760,000 | CUMPLE | CUMPLE
version digital, con entrega final en 0 o !
PDF de aita resolucién y de baja
resolucidbn para descargar e
imprimir.)
SUBTOTAL | $24,882,000
WA __(%)| $ 4,727,580
VALOR TOTAL | $29,608,580

7. Propuesta presentada por IKOL SOLUCIONES CREATIVAS S.A.S

Descripcion del bien, Servicio u Obra
(Especificaciones Técnicas, Medida,
Referencia, Color, etc.)

Disefio de pagina de contenido de los
libros derivados de proyectos de
investigacion de los diferentes grupos
de Investigacion de la Universidad de
Cundinamarca, administrable
programada en Php, bajo del CMS
Joomla 3.x, Responsive de 1 a 15
secciones + Modulo interactividad.
Configuracion de secciones tipo blog yfo
noticias Revision y formateo del
contenido actualmente publicado en el
subdominic asignado por
comunicaciones para adaptacién al
nuevo disefio.
Configuracion de sitic de prueba en
paralelo y su posterior disposicién como

sitio pringipal.

Unidad
de
medida

UN$DAD

Cantidad

Valor
Unitario

$
7,587,600

Subtotal

5
7,587,600

%
VA

19%

Valor
IVA

$
1,441,644

" CONCEPTO
Valor Fotal

TECNICO : ECONOMICO

$ 9,029,244 | CUMPLE CUMPLE

Diagramacion, maquetacion de 10 libros
con  1.795 hojas+ portada y
contraporiada. {portada ¥
contraportada, ilustraciones, graficos,
fotografias a 4 colores para version
digital, con entrega finat en PF de alta
resolucién y de baja resolucién para

descargar e imprimir.}

UNIDAD

5
21,623,504

$
21,623,504

19%

$
4,108,466

$ 25,731,970 | CUMPLE CUMPLE
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IKOL SOLUCIONES CREATIVAS S.A.S

Descripcion del bien, Servicio u Ohra Unidad Valar % Valor CONCEPTO
ftem |Especificaciones Técnicas, Medida, de  Cantidad . . Subtotal ’ Valor Totat
Referencia, Color, etc.] medida

$e priorizaran ios siguientes libros:

Unitario VA [§17. TECNICO ECONOMICO

1. Plantas de la familia piperaceae dei
Sumapaz medio y bajo occidente.

2. Practicas del manejo de nuevos
genotipes de habichuela (phaseclus
vulgaris) tipoe voluble de la region del
Sumapaz.

3. Cultura emprendedora empresarial
en la universidad de Cundinamarca —
Colombia caso: Esiudianies
Seccional Ubate y extension chia.

4. Competitividad y desarrollo regional
en Colombia.

5. Gestién organizacicnal perspectiva.

SUBTOTAL | $29,211,104
IVA__(%)] $ 5,550,110
VALOR TOTAL | $34,761,214

8. Propuesta presentada por IDEAS MEDIA LAB S.A.S

IDEAS MEDIA LAB S,A.S

Descripeién del bien, Servicio u Obra  Unidad CONCEPTO
: I .- . . Valor % Valor
item  {Especificaciones Técnicas, Medida, de Cantidad Unitarto Subtotal VA WA Valor Total i ;
Referencia, Color, etc.} medida . TECNICO : _ECONOMICO

Disefio de pagina de contenido de
los libros derivados de proyectos de
investigacion de los diferentes
grupos de Invesligacion de la
Universidad de  Cundinamarca,
administrable programada en Php,
bajo del CMS Joomia 3.,
Responsive de 1 a 15 secciones +

Moduie interactividad. S 5 5

Configuracion de seccicnes tipo blog UNIDAD 1 16,800,000 | 16,800,000 19% 3,192,000 3 19,992,000 | CUMPLE CUMPLE
y/o noticias Revision y formatec del
contenido actualmente publicade en
el subdominio  asignade  por
comunicaciones para adaptacion al
nuevo disefo.
Configuracién de sitio de prueba en
paralelc y su posterior disposicién
como sitio principal.

Diagramacién, maquetacion de 10
libros con 1.795 hojas+ portada y
contraportada. (portada ¥
contraportada, ilustraciones, 8 $
2 | gréficos, fotografias a 4 colores para | UNIDAD 1
versién digital, con entrega final en
PDF de alta resolucién y de baja
resolucibn  para descargar e
imprimir.}

0%

9,715,000 | 8,715,000 N $ 9,715,000 | CUMPLE CUMPLE

SUBTOTAL | $26,515,000
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugd — Cundinamarca Pagina 610
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: Descripeién dal ben, Servicio u Obra | Unidad Valor o o Valor CONCEPTO
fem (£speceﬁcacwng5 Técnicas, Medida, def Cantidad Unitario Subtotal WA A Valor Total TECNICO  ECONOMICO
Referencia, Color, etc.) medida )
WA _ {(%)]| $ 3,192,000
VALOR TOTAL | $29,707,000

CONCEPTO ECONOMICO

CONCERYO
GRUPO

\ FEC - VECTOR IKOL IDEAS
EVALUACION ECONOWIGA PRODUMEDIOS ~ SUMIRISTROS - GMEDIA TECHBI\II?)?.OGY sociepap  BRANDER oo uciones  wEDia
: . Y SERVICIOS - A8 CENTER POR SAS CREATIVAS LAR
S.A5 . - ACCIONES R S5.AS S.A.S8.
SIMPLIFICADA
1. La colizacion deberd ser presenteda bajo fas
especificaciones técnicas y requisitas estabiecidas
en ia soiicitud de cotizacion (sin obviar ninguin ftem NQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE NQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o consideracion técnica), en caso contrario sera
RECHAZADA
2. Si el vaior total de fa cotizacién superar i valor dei
presupussto oficial seré REGHAZADA.. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 Se debe ofertar en pesos colombianos,
discriminanda ef (VA; si el cotizante no discrimina ef
Impuesto al valor agregado (IVA) y ei bien causa
dicha impuesto, Ia Universidad io considerara
INCLUIDO en al vaior de la colizacién v asl lo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
aceptara el cotizante con ia sola presentacion de sy
oferta. Debe tenerse en cuenta qua ia Universidad
de Cundinamarca realiza descuentos por los demés
impuestos y estampilias aplicables

4, La Universidad recomiendaa fin de evitar
confusion an ia cotizacién, que esta sae presentada CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en ptmeros enteros sin decimales.

5. En caso da que se presenten errores aritméticos en
las operaciones que generen ios datos de la
caotizacion, LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA efectuara s  cOMmecciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
antméticas comespondientes, sin afectar el valor
total de cotizacion.

6. La evaluacidn econémica se realizarg sobre gi valor
de fa oferta antes de 1.V A, — (Impussto de Vaior CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Agragado), sta elio hay iugar.

7. Para la evaiuacién econémica se tendrd en cuenta
Bi precio Mas econémico que se obtendrd del
valor antes de IVA de las propuestas recibidas,
teniendo en cuenta que en virtud del art. 92 dela ley CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
30 de 1992, la universidad tendra derecho a la

devoiuclén dei VA que pague por [os bienes,
insumes y servicios que adquiera.

8, En ei evento en que ofrezcan descuentos, eslos
deberan eslar involucrados en el valor de ia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cotizacion
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Proponsnie

PRCDUMEDIOS

Cotizacion

Antes de
WA

$
36,163,750

Valor -
Cotizacién
Con VA .

$
37,151,750

ftems
Cotizados

212

Observaciones -

La propuesta cumple con la cantidad total de los Servicios
solicitados, pero no cumple con las especificaciones técnicas,
para “prestar el servicio para realizar la diagramacion,
magquetacion, disefio y desarrollo de la pagina web de los
libros derivados de proyectos de investigacion de la
universidad de Cundinamarca’ Ademas, la cotizacion esta
acorde con el valor del cerificado de disponibilidad
presupuestal CDP N° 925 del 05-06-2019.

FEC
SUMINISTROS Y
SERVICIOS
SAS

5
21,000,000

5
24,990,000

212

La propuesta cumple con la cantidad total de los Servicios
solicitados y las especificaciones técnicas, para“prestar el
servicio para realizar Ja diagramacion, maquetacién,
disefio y desarrollo de la pagina web de los libros
derivados de proyectos de investigacion de Ja universidad
de Cundinamarca’, la cotizacidn esta acorde con €l vaior del
certificado de disponibilidad presupuestal CDP N° 925 del 05-
06-2019.

GMEDA 5.A.S

$
28,000,000

$
31,900,000

212

La propuesta cumple con la cantidad total de los Servicios
solicitados, para “prestar el servicio para realizar la
diagramacién, maquetacién, disefio y desarrollo de la
pagina web de los libros derivados de proyectos de
investigacion de Ja universidad de Cundinamarca’
Ademas, la cotizacion esta acorde con el valor del certificado
de disponibilidad presupuestal CDP N° 925 del 05-08-2019.

BIOS
TECHNOLOGY
CENTER

$
30,278,900

$
36,031,891

212

La propuesta cumple con la cantidad total de los Servicios
solicitados, peroc No cumple con las especificaciones técnicas
‘prestar el servicio para realizar Jla diagramacion,
maquetacion, disefio y desarrolio de la pagina web de los
libros derivados de proyectos de investigacion de la
universidad de Cundinamarca’ Ademas, la cotizacién esta
acorde con el valor del certificado de disponibilidad
presupuestal CDP N°® 925 del 05-06-2019.

GRUPO VECTOR
SOCIEDAD POR
ACCIONES
SIMPLIFICADA

$
20,437,500

$
29,437,500

212

La propuesta cumple con la cantidad total de los Servicios
solicitados y las especificaciones técnicas, para “prestar el
servicio para realizar la diagramacién, maquetacion,
disefio y desarrollo de la pagina web de los libros
derivados de proyectos de investigacion de la universidad
de Cundinamarca”’ Ademas, la cotizacion esta acorde con el
valor del certificado de disponibilidad presupuestal CDP N°
925 del 05-068-2019.

BRANDER IDEAS
SAS

$
24,882,000

$
28,608,580

La propuesta cumple con la cantidad total de los Servicios
solicitados y las especificaciones técnicas, para “prestar ef
servicio para realizar la diagramacion, maquetacion,
disefio y desarrolio de Ja pagina web de los libros
dernivados de proyectos de investigacion de la universidad
de Cundinamarca’ Ademas, la cotizacion esta acorde con el
valor del certificadc de disponibilidad presupuestai CDP N°
925 del 05-06-2019.
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g . Valor “Valor .
* Proponente . C:;;z;;&? Cgtizic\?Adn C;:;.r:ﬁos : Obhservaciones
: . VA on :
La propuesta cumple con la cantidad total de los Servicios
solicitados y las especificaciones técnicas, para “prestar el
KOL servicio para realizar la diagramacién, maquetacién,
SOLUCIONES 29 21$1 104 34 76$1 214 2/2 disefio y desarroilo de la pégina web de los libros
CREATIVAS SR v derivados de proyectos de investigacién de la universidad
S.A8 de Cundinamarca’ Ademas, la cotizacién esta acorde con el
valor del certificado de disponibilidad presupuestal CDP N°
925 del 05-06-2019.
La propuesta cumple con la cantidad total de los Servicios
solicitados, para “prestar el servicio para realizar la
IDEAS MEDIA $ $ diaqmmacién, maquetacion, disefio y desarrollo de la
LAB S.AS 26,515,000 29,707,000 212 péagina web de los libros derivados de proyectos de
investigacion de Ja universidad de Cundinamarca’
Ademas, la cotizacidn esta acorde con el valor del certificado
de disponibilidad presupuestal CDP N° 925 del 05-06-2018.

De acuerdo a lo anterior, y teniendo en cuenta la solicitud efectuada por la
Direccion de investigacién a la Oficina de Compras el 14 de junio de 2019,
donde se pide la “argumentacién de los precios aparentemente bajos e
irrisorios para algunos proponentes”, y cuya respuesta fue recibida el 18 de
junio de 2019 por el proponente FEC SUMINISTROS Y SERVICIOS, quien
indica que: ‘los costos de ejecucion bajan ostensiblemente ya que el
profesional requerido para la ejecucion se encuentra vinculado a la empresa y
no genera un costo adicional, los ofros costos para la diagramacion y
maquetacion se encuentran descrifos en la oferfa econémica que
presentamos”; por lo anterior, esta dependencia acepta la respuesta efectuada
por el proponente en mencion y encuentra viable que el mismo continde con
el proceso de contratacién, pues cumple con la totalidad de los servicios
solicitados, las caracteristicas, referencias y especificaciones técnicas se
encuentran acorde con el valor del certificado de disponibilidad presupuestal
CDP N° 925 del 05 de junio de 2019 . Asi mismo se informa que se ajusta a
los precios de! mercado.

Por lo tanto, sugiero continuar con el proceso de contratacion.
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UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
FUSAGABUGA-

Agradezco la atencion prestada.

Cordialmente,
VILAAAA
JOSE ZA S MAYORGA SANCHEZ

Director de Investigaciéon Univefsitaria
Universidad de Cundinamarca

Anexo: Ciento treinta y siete (147) folios.
Proyecto: Ana Milena Bejarano

32.1.413
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